

**FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE – CV BREVE**



Nome **TANTARDINI CRISTINA**
Nazionalità Italiana
Data di nascita 03-10-1977
E-mail cristinatantardini@hotmail.com

**ESPERINEZA
DI MEDICINA
DELLE MIGRAZIONI**

Socia SIMM (Soc. Italiana Medicina Migrazioni) dal 2010

- portavoce del GrIS (Gruppo Immigrazione Salute) Lombardia (mandato 2015-2018)
- membro del Consiglio di Presidenza della Società dal 2020 con attuale ruolo di Segretaria - Tesoriere

2018 Executive master “Salute globale e Migrazioni” organizzato da Caritas diocesana di Roma, Fondazione Idente di Studi e Ricerca, Rielo Institute for Integral Development; elaborato finale sulla normativa riguardo il trapianto di rene nel paziente immigrato con donatore vivente proveniente dal Paese di origine.

20 – 22 Ottobre 2010 Corso Base di Medicina delle Migrazioni organizzato dalla Fondazione Idente di Studi e Ricerca, Roma

ESPERIENZA LAVORATIVA

I Aprile 2009 – attualmente: medico nefrologo presso U.O. di Nefrologia e Dialisi Osp. Maggiore di Crema

Dal 2010 ad oggi medico volontario presso l'Ambulatorio per soggetti privi di assistenza SSN (Centro Diritto alla Salute – CDS Caritas Lodi); dal 2019 ruolo di Direttore Sanitario del CDS

31/12/2008 – 31/12/2009: medico di guardia interdivisionale A.O. Lodi per i presidi di Codogno e Casalpusterlengo (contratto di libera professione)

01 Dicembre 2008 – 31 Gennaio 2009 e 4 Febbraio 2009 – 15 Aprile 2009: medico Pronto Soccorso Ospedale di Codogno (contratto di libera professione)

Novembre 2002 – Ottobre 2003: medico frequentatore presso la Divisione di Medicina d'Urgenza e Pronto Soccorso dell'Ospedale Maggiore Policlinico di Milano (medico tirocinante/borsista di ricerca)

**MADRELINGUA
ALTRE LINGUE**

Italiano

INGLESE (TOEFL – SCORE 92 – 22/11/2013)

PORTOGHESE (ELEMENTI)

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Perfezionamento in Bioetica presso l'Università di Padova a.a. 2022 – 2023

Elaborato finale “Introduzione della pianificazione condivisa delle cure (PCC) in emodialisi: un progetto pilota per l'applicazione della Legge 219/2017 nei Centri Dialisi”.

Nefrologia e Medicina Interna

socia SIN per la Nefrologia

socia SIMI e socia FADOI per la Medicina Interna

socia SIUMB dl 2014 al 2016 per l'Ecografia Internistica

Aggiornamento continuo mediante partecipazione a corsi residenziali, a distanza e FAD su temi di pertinenza nefrologica, internistica e di medicina d'urgenza.

Novembre 2008: Diploma di Specializzazione in Nefrologia presso Università Vita-Salute San Raffaele di Milano con tesi dal titolo “La fistola arterovenosa per emodialisi: analisi di sopravvivenza e ruolo dei geni dell'adducina nella pervietà”.

Ottobre 2008: Progetto di ricerca sull'ipertensione arteriosa, le nefropatie e le malattie metaboliche (aspetti epidemiologici e genetici) nella popolazione dei brejos (villaggi) della **regione di Barra nello stato di Salvador de Bahia in Brasile** (attività svolta in loco nell'ambito della Missione Barra dell'Ospedale San Raffaele)

Febbraio 2004 – Maggio 2004: medico frequentatore presso il reparto di Chirurgia Generale (Chirurgia II) dell'Ospedale Fatebenefratelli di Milano nell'ambito del corso per Medico di Base della Regione Lombardia

2002 Laurea in Medicina e Chirurgia presso l'Università degli Studi Statale di Milano con tesi sulla diagnostica dell'embolia polmonare nell'urgenza.

1996 Diploma di Maturità Classica Liceo Classico G.Novello Codogno (LO)

Dal 2008 ad ora formazione continua sui temi della comunicazione medico-paziente e della relazione di cura presso l'Istituto Change di Torino e con ADR (Analisi delle Dinamiche di Relazione) di Torino.

La sottoscritta è a conoscenza che, ai sensi dell'art. 76 del DPR 445/2000, le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l'uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali. Inoltre la sottoscritta autorizza al trattamento dei dati personali ai sensi dell'art. 13 D. lgs. 30/06/2003 n° 196 – “Codice in materia di protezione dei dati personali” e dell'art. 13 GDPR 679/16 – “Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali”.

Lodi, 28/04/2024

In fede, dott.ssa Cristina Tantardini

